
Uchwała Nr 101/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 11 lipca 2011 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Mazowieckiej Jednostki Wdrażania
Programów Unijnych i nadania jej statutu

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o  samorządzie  województwa (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1590 z  późn.  zm.1)
i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

W Statucie Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania Programów Unijnych, stanowiącym
załącznik  do  uchwały  Nr  47/07  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
19  marca  2007  r.  w  sprawie  utworzenia  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania
Programów Unijnych i  nadania jej  Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 79, poz. 1788  
i Nr 227, poz. 6578), wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 1 w ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

    „2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.  
         Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki  rozwoju  
(Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.);”

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„ §  8.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  składa  Sejmikowi  Województwa
roczne sprawozdanie z działalności Jednostki w terminie do 31 marca następnego
roku.”;

3) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi  
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”

1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271  

i  Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i  Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157 poz. 1241,
z 2010 r. Nr 28 poz.  142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113.
2
 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 

Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Mazowiecka  Jednostka  Wdrażania  Programów  Unijnych  realizuje  zadania
wynikające z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego
oraz  komponentu  regionalnego  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  w  latach
2007-2013.

Zgodnie z § 3 Porozumienia nr SR.II/2/10, zawartego w dniu 28 września  
2010 r. na mocy uchwały Nr 1710/371/10 Zarządu Województwa Mazowieckiego  
z dnia 17 sierpnia 2010 r. w sprawie porozumienia dotyczącego powierzenia części
zadań związanych z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego  2007  -  2013.,  do  zadań  Instytucji  Pośredniczącej  II  należy  m.in.
monitorowanie  i  sprawozdawanie  z  realizacji  Programu,  w  tym  sporządzanie
sprawozdań  i  informacji  miesięcznych  z  realizacji  Działań  oraz  przedkładanie
okresowych  i  rocznych  sprawozdań  oraz  końcowego  sprawozdania  z  realizacji
Programu. 

Na  podstawie  Porozumienia  w  sprawie  dofinansowania  działań  w  ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (z włączeniem Działań 6.1 Poprawa dostępu
do  zatrudnienia  oraz  wspieranie  aktywności  zawodowej  w  regionie) z  dnia  14
sierpnia 2007 r. zmienionego Aneksem nr 1 z dnia 28 września 2009 r., Aneksem nr 2

z 28 stycznia 2010 r. oraz Aneksem nr 3 z 7 czerwca 2010 r. Mazowiecka Jednostka
Wdrażania  Programów  Unijnych  odpowiedzialna  jest  za  monitorowanie  realizacji
wdrażanych Działań PO KL. Na podstawie § 12 ww. Porozumienia oraz na podstawie
Zasad  systemu  sprawozdawczości  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-
2013, sprawozdawczość odbywa się w trybie Informacji miesięcznych (kwartalnych)
oraz Sprawozdań realizacji Działania (okresowych, rocznych i końcowych).

Ponadto  w  MJWPU  sporządzane  są  okresowe  sprawozdania  
z  poszczególnych  obszarów  w  zakresie  informacji,  promocji  i  szkoleń,  kontroli
projektów  realizowanych  w  ramach  Programów  Operacyjnych,  sprawozdania
finansowe  i  inne  przekazywane  do  właściwych  Departamentów  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

W związku z powyższym proponuje się w miejsce półrocznych sprawozdań  
z działalności Jednostki sporządzanie zbiorczych sprawozdań rocznych co pozwoli
na uzyskanie pełnego obrazu realizowanych zadań w skali roku.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały nie powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.


